



LISTA DE MATERIAIS PARA O MURO - TODOS OS VALORES PESQUISADOS NA INTERNET

BLOCOS DE CONCRETO: 14X19X39	1.100 UN	- COMPRAR 1.200 UN x 3,79 =	4.548,00	LEROY MERLIN
AREIA LAVADA P/ASSENTAR -	3M³ -	149,90/ M³	449,70	PESQUISA GOOGLE
CIMENTO P/ASSENTAR	25 UN	x 32,50	812,50	PESQUISA GOOGLE
FERRO COM 12M x 7.40kg	3 / 8"	COMPRAR 40 UN = 2 96 kg x 10,11x =	2.992,56	VERGALAOACO.COM.BR
SAPATA PRONTA	0.80 X 0.80 -	COMPRAR 11 UN x 43,83/un =	482,13	VERGALHAOACO.COM.R
FERRO COM 12M	5 / 16"	COMPRAR 25 UN x 57,90 / un =	1.447,50	CONSTRUFAZ.COM.BR
CONCRETO PRONTO	17 M³	x 270,00 / M³	4.590,00	CONCRELAGOS - Araruama

VALOR TOTAL = 15.322,39

TOTAL DA OBRA / M² = 136,16 - EM M³ = 26,65 M³
MÃO DE OBRA / M² = 32,50 X 136,16 = 4.425,20
15.322,39
4.425,20
19.747,59 CUSTO TOTAL ESTIMADO



INSTITUTO FEDERAL
Rio de Janeiro
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

PROJETO Nº 38/2023 - CGA/CAC (11.01.24.30)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Rio de Janeiro-RJ, 24 de Julho de 2023

Muro_Estimativa_de_Custos.pdf

Total de páginas do documento original: 1

Tipo de conferência: DOCUMENTO ORIGINAL

(Assinado digitalmente em 07/08/2023 15:32)

PAULO CEZAR DE SOUZA

ENGENHEIRO

276551

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sipac.ifrj.edu.br/documentos/> informando seu número: **38**, ano: **2023**, tipo: **PROJETO**, data de emissão: **07/08/2023** e o código de verificação: **b726fdd7c1**